
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

муниципального образования город Краснодар  

«Детский сад для детей раннего возраста № 25»  

350910, г. Краснодар, ул. им. Гоголя, д.30,  

тел./факс 2375235, e-mail: dou25@mail.ru 

 

Приказ 

01.09.2023 г.                                                                                           № 118-ОД 

г. Краснодар 

 

«О мерах по противодействию коррупции в дошкольной 

образовательной организации» 

 

На основании статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 

обеспечения принципов противодействия коррупции, правовых и 

организационных основ предупреждения коррупции и борьбы с ней, 

минимизации и ликвидации последствий коррупционных правонарушений в 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 25» в соответствии с пунктом 1 

части 1 статьи 18.1 и части 1 статьи 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 

№ 152-ФЗ «О персональных данных», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственным за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в дошкольной образовательной 

организации (далее – ДОО) старшего воспитателя Малахову С.В. 

2. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в ДОО вменить в обязанности: 

- разработку плана по противодействию коррупции в ДОО; 

- ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных 

правонарушений работниками ДОО; 

- предоставление информации по перечню показателей, 

характеризующих деятельность учреждения по противодействию коррупции, 

в отдел образования по Краснодарскому внутригородскому округу города 

Краснодар. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Заведующий ___________________ И.А. Цырульникова 

 

   С приказом ознакомлена: 

 __________________ 
01.09.2023 г. 

    С.В. Малахова 

 

mailto:dou25@mail.ru

		2023-09-05T16:01:56+0300
	Цырульникова Ирина Александровна




